狀況將轉壞，因其負債及資本承擔主要以人民幣計值。

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

134

A. 經擴大集團之未經審核備考財務資料之緒言

隨附經擴大集團之未經審核備考財務資料經編製以說明建議收購 Imare

Company Limited全部已發行股本（「收購事項」）可能對本集團財務資料造成之影響。

經擴大集團截至二零零七年三月三十一日止年度之未經審核備考綜合收益表及
現金流量表乃根據摘錄自本公司截至二零零七年三月三十一日止年度之年報之本集
團截至二零零七年三月三十一日止年度之經審核綜合收益表及現金流量表，摘錄自
本通函附錄二所載會計師報告之 Imare Company Limited（「Imare」）於二零零八年一
月二日 (註冊成立日期 )至二零零八年一月三十一日之經審核收益表及現金流量表以
及摘錄自本通函附錄三所載會計師報告之鴻欣集團有限公司（「鴻欣」）截至二零零七
年十二月三十一日止年度之經審核綜合收益表及現金流量表而編製，猶如收購事項
已於二零零六年四月一日完成。

經擴大集團於截至二零零七年三月三十一日之未經審核備考綜合資產負債表乃
根據摘錄自本公司截至二零零七年三月三十一日止年度之年報及本集團截至二零零
七年三月三十一日止年度之經審核綜合資產負債表，摘錄自本通函附錄二所載會計
師報告之 Imare截至二零零八年一月三十一日之經審核資產負債表以及摘錄自本通函
附錄三所載會計師報告之鴻欣截至二零零七年十二月三十一日止年度之經審核綜合
資產負債表而編製，猶如收購事項已於二零零七年三月三十一日完成。

編製經擴大集團之未經審核備考財務資料乃以多個假設、估計、不明朗因素和
目前所掌握之資料為依據，其目的僅作為說明用途。因此，由於經擴大集團之未經
審核備考財務資料之不確定性質使然，其可能未能真實全面地反映收購事項於其中
顯示之日期實際發生之情況下經擴大集團應實現之財務狀況、經營業績或現金流量。
再者，經擴大集團之未經審核備考財務資料亦並非旨在預測經擴大集團日後之財務
狀況、經營業績或現金流量。

經擴大集團之未經審核備考財務資料應與附錄一所載本集團之財務資料、附錄
二所載 Imare之財務資料及附錄三所載鴻欣及其附屬公司（以下統稱「鴻欣集團」）之財
務資料以及本通函其他地方所包含之其他財務資料一併閱讀。

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

135

B.  經擴大集團於截至二零零七年三月三十一日止年度之未經審核備考綜合
收益表

  Imare
 本集團 從二零零八年 鴻欣集團
 截至 一月二日（註冊 截至
 二零零七年 成立日期）至 二零零七年
 三月三十一日 二零零八年一月 十二月三十一日   經擴大
 止年度 三十一日期間 止年度 小計 備考調整 附註  集團
 港元 港元 港元 港元 港元  港元

營業額 299,298,481 – – 299,298,481   299,298,481

銷貨成本 (200,308,299) – – (200,308,299)   (200,308,299)

毛利 98,990,182 – – 98,990,182   98,990,182

其他收入 1,879,226 – 10 1,879,236   1,879,236

鴻欣集團分佔可
 識別資產、負債
 及或然負債之
 公平淨值超出
 收購聯營公司
 成本之部分 – – 127,068,200 127,068,200 (127,068,200) (ix) –

銷售及分銷成本 (40,571,027) – – (40,571,027)   (40,571,027)

行政及
 其他營運開支 (43,606,641) – (3,525,870) (47,132,511) 3,514,524 (ix) (43,617,987)

經營溢利 16,691,740 – 123,542,340 140,234,080   16,680,404

融資成本 (748,945) – – (748,945) (10,006,875) (v) (86,843,695)

   (76,087,875) (vi)

除稅前溢利╱
 （虧損） 15,942,795 – 123,542,340 139,485,135   (70,163,291)

所得稅開支 (69,000) – – (69,000)   (69,000)

年度╱期內
 溢利╱（虧損） 15,873,795 – 123,542,340 139,416,135   (70,232,291)

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

136

C.  經擴大集團於二零零七年三月三十一日之未經審核備考綜合資產負債表

 本集團 Imare 鴻欣集團
 於二零零七年 於二零零八年 於二零零七年   經擴大
  三月三十一日 一月三十一日 十二月三十一日 小計 備考調整 附註  集團
 港元 港元 港元 港元 港元  港元

資產
非流動資產
固定資產 18,313,143 – – 18,313,143   18,313,143

預付土地租金 1,389,653 – – 1,389,653   1,389,653

無形資產 334,463 – – 334,463   334,463

商譽 – – – – 446,265,408 (iv) 446,265,408

於聯營公司之投資 – – 374,477,460 374,477,460   374,477,460

 20,037,259 – 374,477,460 394,514,719   840,780,127

流動資產
存貨 18,540,920 – – 18,540,920   18,540,920

應收貿易賬款及
 應收票據 50,008,088 – – 50,008,088 390,030 (xi) 50,398,118

按金、預付款項及
 其他應收款項 4,689,931 – – 4,689,931   4,689,931

應收直接母公司
 款項 – 390,030 – 390,030 (390,030) (xi) –

流動稅項資產 184,754 – – 184,754   184,754

已抵押銀行存款 3,521,425 – – 3,521,425   3,521,425

銀行及現金結餘 46,185,811 – 4,497 46,190,308 750,000,000 (ii) 204,940,308

   (546,000,000) (iii)

   (18,750,000) (v)

   (26,500,000) (vii)

 123,130,929 390,030 4,497 123,525,456   282,275,456

總資產 143,168,188 390,030 374,481,957 518,040,175   1,123,055,583

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

137

 本集團 Imare 鴻欣集團
 於二零零七年 於二零零八年 於二零零七年   經擴大
  三月三十一日 一月三十一日 十二月三十一日 小計 備考調整 附註  集團
 港元 港元 港元 港元 港元  港元

權益
股本 5,400,000 390,030 1,000 5,791,030 2,300,000 (i) 7,700,000
   (1,000) (iv)
   (390,030) (iv)
儲備 50,216,830 – 127,020,279 177,237,109 25,300,000 (i) 66,366,015
   (9,150,815) (v)
   (127,020,279) (iv)

總權益 55,616,830 390,030 127,021,279 183,028,139   74,066,015

流動負債
應付貿易賬款
 及應付票據 39,457,334 – – 39,457,334   39,457,334
其他應付款項
 及應計款項 28,895,381 – 247,409,260 276,304,641 (233,871,029) (iii) 42,484,726
   51,114 (xi)
應付股息 14,489 – – 14,489   14,489
已收銷售按金 8,330,144 – – 8,330,144   8,330,144
應付董事款項 – – 51,114 51,114 (51,114) (xi) –
銀行透支，無抵押 – – 304 304   304
短期借貸 10,091,277 – – 10,091,277   10,091,277
長期借貸之即期部分 281,922 – – 281,922   281,922

 87,070,547 – 247,460,678 334,531,225   100,660,196

非流動負債
長期借貸 480,811 – – 480,811   480,811
可換股債券之
 衍生工具部分 – – – – 449,000,000 (ii) 449,000,000
可換股債券之
 負債部分   471,000,000 (ii) 461,400,815
 – – – – (9,599,185) (v)
遞延稅項負債 – – – – 37,447,746 (iv) 37,447,746

 480,811 – – 480,811   948,329,372

總負債 87,551,358 – 247,460,678 335,012,036   1,048,989,568

總權益及負債 143,168,188 390,030 374,481,957 518,040,175   1,123,055,583

流動資產╱（負債）
 淨值 36,060,382 390,030 (247,456,181) (211,005,769)   181,615,260

總資產減流動負債 56,097,641 390,030 127,021,279 183,508,950   1,022,395,387

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

138

D.  經擴大集團於截至二零零七年三月三十一日止年度之未經審核備考綜合
現金流量表

  Imare
  從二零零八年
 本集團 一月二日（註冊 鴻欣集團
 截至二零零七年 成立日期）至 截至二零零七年
 三月三十一日 二零零八年一月 十二月三十一日   經擴大
 止年度 三十一日期間 止年度 小計 備考調整 附註  集團
 港元 港元 港元 港元 港元  港元

營運活動之現金流量

除稅前溢利╱（虧損） 15,942,795 – 123,542,340 139,485,135 (10,006,875) (v) (70,163,291)
   (76,087,875) (vi)
   (123,553,676) (ix)
經調整：
折舊 2,566,051 – – 2,566,051   2,566,051
預付土地租金攤銷 38,257 – – 38,257   38,257
無形資產攤銷 54,837 – – 54,837   54,837
鴻欣集團分佔可識別
 資產、負債及或然
 負債之公平淨值
 超出收購聯營公司
 成本之部分 – – (127,068,200) (127,068,200) 127,068,200 (ix) –
出售固定資產虧損 77,991 – – 77,991   77,991
融資成本 748,945 – – 748,945 10,006,875 (v) 86,843,695
   76,087,875 (vi)
利息收入 (587,467) – – (587,467)   (587,467)

營運資金變動前之
 經營溢利╱（虧損） 18,841,409 – (3,525,860) 15,315,549   18,830,073

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

139

  Imare
  從二零零八年
 本集團 一月二日（註冊 鴻欣集團
 截至二零零七年 成立日期）至 截至二零零七年
 三月三十一日 二零零八年一月 十二月三十一日   經擴大
 止年度 三十一日期間 止年度 小計 備考調整 附註  集團
 港元 港元 港元 港元 港元  港元

存貨增加 (6,583,816) – – (6,583,816)   (6,583,816)
應收貿易賬款及
 應收票據減少 767,238 – – 767,238   767,238
按金、預付款項及
 其他應收款項增加 (1,879,196) – – (1,879,196)   (1,879,196)
已收銷售按金減少 (288,117) – – (288,117)   (288,117)
應付貿易賬款及
 應付票據增加 7,290,079 – – 7,290,079   7,290,079
應付董事款項增加 – – 11,564 11,564 (11,564) (xi) –
其他應付款項及
 應計款項增加 7,464,470 – – 7,464,470 11,564 (xi) 7,476,034

產自╱（用於）營運
 活動之現金 25,612,067 – (3,514,296) 22,097,771   25,612,295
已付利息 (748,945) – – (748,945)   (748,945)
已付香港利得稅 (56,080) – – (56,080)   (56,080)

產自╱（用於）營運
 活動之現金淨額 24,807,042 – (3,514,296) 21,292,746   24,807,270

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

140

  Imare
  從二零零八年
 本集團 一月二日（註冊 鴻欣集團
 截至二零零七年 成立日期）至 截至二零零七年
 三月三十一日 二零零八年一月 十二月三十一日   經擴大
 止年度 三十一日期間 止年度 小計 備考調整 附註  集團
 港元 港元 港元 港元 港元  港元

投資活動之現金流量
已付股息 (83,280) – – (83,280)   (83,280)
已收利息 587,467 – – 587,467   587,467
應收直接母公司款項
 增加 – (390,030) – (390,030) 390,030 (xi) –
購買固定資產 (7,331,285) – – (7,331,285)   (7,331,285)
出售固定資產所得款項 21,097 – – 21,097   21,097
收購附屬公司 – – – – (546,000,000) (iii) (545,996,035)
   3,965 (viii)
購買無形資產 (389,300) – – (389,300)   (389,300)

用於投資活動之
 現金淨額 (7,195,301) (390,030) – (7,585,331)   (553,191,336)

融資活動之現金流量
償還銀行貸款 (4,133,124) – – (4,133,124)   (4,133,124)
借入銀行貸款 5,041,650 – – 5,041,650   5,041,650
信託收據及應付貿易
 賬款融資貸款
 借貸淨額 1,826,039 – – 1,826,039   1,826,039
償還應付融資租約 (235,970) – – (235,970)   (235,970)
已付發行可換股債券
 之開支  – – – (18,750,000) (v) (45,250,000)
   (26,500,000) (vii)
發行股份所得款項 – 390,030 – 390,030 (390,030) (xi) –
發行可換股債券所得
 款項  – – – 750,000,000 (ii) 750,000,000

產自融資活動之現金
 淨額 2,498,595 390,030 – 2,888,625   707,248,595

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

141

  Imare
  從二零零八年
 本集團 一月二日（註冊 鴻欣集團
 截至二零零七年 成立日期）至 截至二零零七年
 三月三十一日 二零零八年一月 十二月三十一日   經擴大
 止年度 三十一日期間 止年度 小計 備考調整 附註  集團
 港元 港元 港元 港元 港元  港元

現金及現金等價物之
 增加╱（減少）淨額 20,110,336 – (3,514,296) 16,596,040   178,864,529
外匯匯率變動之影響 1,713,140 – 3,514,524 5,227,664 (3,514,524) (ix) 1,713,140

於年╱期初之現金及
 現金等價物 24,362,335 – 3,965 24,366,300 (3,965) (viii) 24,362,335

於年╱期末之現金及
 現金等價物 46,185,811 – 4,193 46,190,004   204,940,004

現金及現金等價物
 之分析
銀行及現金結餘 46,185,811 – 4,497 46,190,308 750,000,000 (ii) 204,940,308
   (546,000,000) (iii)
   (18,750,000) (v)
   (26,500,000) (vii)
銀行透支 – – (304) (304)   (304)

 46,185,811 – 4,193 46,190,004   204,940,004

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

142

E. 經擴大集團之未經審核備考財務資料附註

(i)  調整旨在反映本公司於收購事項完成時發行代價股份影響，猶如收購事項
於二零零七年三月三十一日進行。

 港元

股本
發行代價股份（為230,000,000股） 2,300,000

發行股份之溢價
發行代價股份 25,300,000

 27,600,000

於二零零七年三月三十日，股份之收市價為每股0.12港元，而代價股份於
二零零七年三月三十一日之總代價為27,600,000港元。根據通函「董事會
函件」一節「買賣協議」所載條款，本公司將按每股股份0.80港元配發及發
行230,000,000股新股份，作為收購事項之部分代價。於二零零七年三月
三十一日之每股公平值比對代價之差額概括如下：

 港元

發行代價股份之溢價
按0.80港元發行代價股份 181,700,000

按0.12港元發行代價股份 25,300,000

短欠 156,400,000

短欠達156,400,000港元，即如上述於二零零七年三月三十日按0.12港元
發行比對按0.80港元發行時每股公平值之差額。

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

143

(ii)  調整乃針對收購事項所發行之可換股債券 ,猶如收購事項已於二零零七年
三月三十一日發生。現假設 (1)以盡力基準進行可換股債券配售事項之上